
Sexta-feira, 6 de Novembro de 2009

II
Série 

Número 212

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DO PLANO E FINANÇAS
Despacho n.º 70/2009

Determina a composição conselho de coordenação da avaliação dos funcionários da Inspecção
Regional de Finanças.

SECRETARIA REGIONAL DO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS
Aviso

Autoriza a celebração de contrato de trabalho por tempo indeterminado com F R A N C I S C O
M A N U E L DE FREITAS GOMES e  ANTÓNIO ASCENSÃO DA T R I N D A D E .



S E C R E TA R I AR E G I O N A L DO PLANO E FINANÇAS

Despacho n.º 70/2009

Considerando a necessidade de indicar a composição do
conselho de coordenação da avaliação da Inspecção Regional de
F i n a n ç a s ;

Considerando que a Inspecção Regional de Finanças não tem
dirigentes que possam integrar esse conselho.

Ao abrigo do n.º 4 do artigo 13.º do Decreto Legislativo
Regional n.º 11/2005/M, de 29 de Junho, que aprovou o
regulamento da avaliação do desempenho dos trabalhadores e
dirigentes intermédios dos serviços da administração regional
autónoma, determino:

O conselho de coordenação da avaliação dos funcionários da
Inspecção Regional de Finanças é composto pelos seguintes
e l e m e n t o s :

a) António Valério de Souza, inspector regional de
Finanças, que preside ao referido conselho de
c o o r d e n a ç ã o ;

b) Sílvia Maria de Sousa Gomes Silva Freitas, chefe do
Gabinete, que substituirá o presidente do conselho de
coordenação nas suas ausências e impedimentos;

c) Rui Manuel Teixeira Gonçalves, director regional de
F i n a n ç a s .

Secretaria Regional do Plano e Finanças, 26 de Outubro de
2 0 0 9 .

O SE C R E T Á R I O RE G I O N A LD O PL A N O E FI N A N Ç A S, José Manuel
Ventura Garcês

S E C R E TA R I AR E G I O N A L DO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NAT U R A I S

Av i s o

Por meu Despacho n.º 108/2009, de 27 de Outubro, foi
autorizada a celebração de contrato de trabalho por tempo
indeterminado, por um período experimental de duzentos e
quarenta dias, na categoria  de Técnico Superior, entre a 2.ª e 3.ª
posição remuneratória e entre o nível remuneratório 15 e 19 da
tabela única, da carreira Técnica Superior, do mapa de pessoal do
Gabinete do Secretário Regional do Ambiente e dos Recursos
Naturais, com os seguintes trabalhadores:

FRANCISCO MANUELDE FREITAS GOMES
ANTÓNIO ASCENSÃO DA T R I N D A D E
(Isento de fiscalização prévia da S . R . M . T. C. ) .

Secretaria Regional do Ambiente e dos Recursos Naturais,
aos 27 de Outubro de 2009.

O CH E F E GA B I N E T E, José Miguel da Silva Branco

2 - S 6 de Novembro de 2009II
Número 212



6 de Novembro de 2009 S - 3II
Número 212



4 - S 6 de Novembro de 2009II
Número 212

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)


